
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02 574627312 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
    
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la Legge 7 febbraio 1958 n. 88, che disciplina l'organizzazione ed il coordinamento 

territoriale del servizio di educazione fisica e sportiva nelle scuole statali; 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 , ed in particolare l’art. 307, come modificato 

dal comma 328 della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che definisce l’organizzazione e il 

coordinamento periferico del servizio di educazione fisica; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm. e ii.; 

VISTO  il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca – sezione scuola, sottoscritto in data 19 

aprile 2018; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  la nota ministeriale 6 agosto 2015 n. 5044 con la quale, in considerazione delle modifiche 

apportate al citato art. 307 del Decreto Legislativo n. 297/1994 dalla Legge n. 107/2015, 

si invitano i Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad individuare il Coordinatore regionale di 

Educazione Motoria, Fisica e Sportiva; 

VISTO   il proprio decreto 8 luglio 2020 n. 14310, che ha indetto la procedura di selezione per il 

conferimento dell’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e 

Sportiva presso l’USR Lombardia per l’a.s. 2020/2021; 

VISTO  il proprio decreto 9 luglio 2020 n. 757, relativo alla costituzione della Commissione 

giudicatrice per lo svolgimento della citata procedura di selezione; 

PREMESSO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla procedura in oggetto; 

ACQUISITA l’ammissibilità di tale domanda di partecipazione; 

RITENUTA l’idoneità dei titoli posseduti e della proposta progettuale avanzata dalla candidata, 

DECRETA 

 

1) La docente Giuliana Maria Cassani è individuata in qualità di Coordinatore regionale di 

Educazione Motoria, Fisica e Sportiva presso l’USR Lombardia per l’a.s. 2020/2021. 

2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo di questo Ufficio. 

          
IL DIRETTORE GENERALE 

        Augusta CELADA 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate 

 
Ufficio 7 – dirigente Luca Volonté/dd 

 

mailto:drlo.ufficio1@istruzione.it

		2020-08-04T07:50:15+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-08-04T12:38:19+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002291.04-08-2020




